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Ușaqların çağdaș əyləncə mərkəzi 

 %öyük türk şairi 1azim Hikmət uşaqlara yazdığı  şeirlərindən birində 
belə deyib� ³Dünyayı verelim çocuklara´. O səbəbdən ki,  usaq dunyası  
pak bir aləmdir və bizi səmimiyyətə, unsiyyətə səsləyir. Elə bu  ovqatla 
%akıdakı ³Dəniz mall´ın �-ci qatında qərarlaşan ³Sky park´a daxil olduq 
və uşaqlar üçün yaradılan şərait bizdə xoş ovqat  oyatdı.

Bu məqamda sevimli şairimiz Abdulla 
Şaiqin də misralarını xatırladım:

'o÷du Jünəú TÕrmÕzÕ,
&an Jülüm, Fan-Fan�
ToSladÕ o÷lan TÕzÕ,
&an Jülüm, Fan-Fan���
 Elə bil, bu gün, bu an üçün qələmə 

alınmış misralardır. Balacalar günəşli, 
xoş gündə burada əylənir, yeni dostları ilə 
ünsiyyətə girirdilər. Qurucusu Ulu öndər 
Heydər Əliyev olan, dünyaya günəş kimi 
doğan müstəqil Azərbaycanımızın gələcə-
yi olan bu uşaqlarla bir arada olmaq, eyni 
ovqatı paylaşmaq çox xoş idi.

Fürsətdən istifadə edib  “Sky zone” 
şirkətinin direktoru Kamran Əliyevlə söh-
bətləşdik. Onun sözlərinə görə, bu əyləncə 

mərkəzi 2021-ci ildən fəaliyyət göstərir 
və yaş məhdudiyyəti yoxdur. Balacalarla 
yanaşı, böyüklərin də üz tutdugu əyləncə 
mərkəzində 5 yaşa qədər uşaqlar valideyn 
nəzarəti ilə yuxarı yaşlılar isə sərbəst şəkil-
də oyun meydançalarına daxil ola bilərlər.

hmumu sahəsi 1000 kvadratmetr olan 
“Sky park”da qonaqlar multi idman arena-
sı, dırmaşma divarı, maili trambolinlər və 
döyüş şüası olan köpük çuxuru, ip çuxuru, 
zipline kimi attraksionlardan istifadə edə 
bilərlər. Oyun zalına daxil olmaq üçünsə 
bəzi qaydalara əməl etmək lazımdır: oyun 
zonasına aksesuarla daxil olmaq olmaz, 1 
batutda 1 nəfər tullana bilər və s.

Kamran Əliyev onu da bildirdi ki, “Sky 
park”da məktəblər, siniÀərarası  turnirlər, 

ad günləri həyata keçirilir. Eləcə də turnir-
lər, kampaniyalar, qiymətlər “Sky park”ın 
instagram və facebook hesablarında öz ək-
sini tapır.

Söhbət edə-edə  uşaqların oyun mey-
dançasında necə həvəslə əyləndiklərini 
görməmək mümkün deyildi. Əyləncə 
mərkəzinin ərazisinə aid olan kafedə is-
tirahət edə-edə onların oyunlarını izləyib 
fərəhlənən valideynlərlə də söhbətləşdik. 
Onlardan biri – Qazaxıstandan ailəlikcə 
qonaq gəlmiş =aur Soltanov qeyd etdi ki, 
“Sky park” çox yaxşı xidmət, uşaqların 
zamanı şən  keçirməsi və əylənməsi üçün 
mükəmməl məkan təqdim edir.

Bundan əlavə, “Dəniz mall”da uşaqlar 
üçün yaradılmış şəhər – Kinderland də fəa-
liyyət göstərir. 4–14 yaşarası uşaqlar bu-
rada 60-dan çox məşğuliyyəti təcrübədən 
keçirə bilərlər.

Aynur +øLALø

“Vətən” musiqiçiləri Polşada  
3olşa Mədəniyyət 1azirliyi, 3odlaski Mədəniyyət Mərkəzi, 3olşa 

Dövlət 7eleviziyası, %ialistok radiosu və %ialistok %ələdiyyəsinin 
təşkilatçılığı ilə ³3odlaski OktaZa Kultur´ ��-cı %eynəlxalq festivalı 
keçirilib.

Musiqi bayramında ölkəmizi Xarı 
Bülbül Dünya Azərbaycanlıları Mədəniy-
yət Assosiasiyasının nəzdində fəaliyyət 
göstərən “Vətən” musiqi qrupu təmsil 
edib. Musiqiçilərimiz – xanəndə Səfalı 
Mirzəliyev, Ruslan =ərbaliyev (tar), Pərviz 
Fərhadov (kamança) və Səyyar Teymurov 
(nağara) Polşanın Bialistok, Kleszczele və 
Stary Folvark şəhərlərində konsertlər ve-
rib, ustad dərsləri keçiblər.

Festival çərçivəsində ən böyük kon-
sert  Bialistok şəhərində baş tutub. Təx-
minən 2000 tamaşaçının qarşısında çıxış 
edən musiqiçilərimiz əvvəlcə onları pol-
yak dilində salamlayıblar. Tamaşaçılar 
musiqiçilərimizi ayaq üstə alqışlayıblar. 
Konsertdən sonra təmsilçilərimiz Polşa 
Dövlət televiziyasına Azərbaycan muğamı 
haqqında ətraÀı müsahibə veriblər.  Mu-
siqiçilərimiz Krakovda da böyük konsert 
proqramı ilə çıxış ediblər. 

Sonda “Vətən” Musiqi qrupunun üzv-
lərinə diplom və qiymətli hədiyyələr veri-
lib. 

XQ

%ir çox ölkənin iqtisadiyyatında böyük paya sahib olan gəlir 
sahələrindən biri də turizm sənayesidir. 7urizm bu gün dünyada makro 
və mikro səviyyələrdə gəlirlərin mənbəyi kimi çıxış edir. 7əsadüfi deyil 
ki, bu  sənayeni ³yaşlanan dünyanın təzə çiçəyi´ adlandırırlar. %u sektor 
məşğulluğa təsir baxımından da mühüm vasitə olaraq dəyərləndirilir. 
Dünya iqtisadiyyatında turizmin gəlir payı 2 trilyon dollardan çox 
qiymətləndirilir. 

Son illər sürətə inkişaf edən sahələr-
dən biri də müalicə-sağlamlıq turizmidir. 
Milyonlarla insan sağlamlığının bərpası 
məqsədilə hər il müxtəlif ölkələrə səyahət 
edir. Azərbaycan da bu turizm növünün in-
kişafı üçün hərtərəÀi şəraitə malik relyefdə 
yerləşir. Bu gün hidromineral ehtiyatlarla 
zəngin olan ölkəmizdə sanatoriya-kurort 
sahəsinin inkişafını dünya standartları sə-
viyyəsinə qaldırmaq üçün əlverişli mühit 
mövcuddur. Bu da milli iqtisadiyyatımıza 
sanballı töhfə verə bilər.    

Müalicə və Termal Turizmə Dəstək 
Assosiasiyasının sədri, ekspert Ruslan Qu-
liyev ölkəmizdə sağlamlıq turizminin ha-
zırkı vəziyyəti ilə əlaqədar suala münasibət 
bildirərək söylədi:  

– Bu gün sağlamlıq turizminə müxtəlif 
yanaşmalar var. Bəzi ölkələr bunu prioritet 
hesab etsələr də, bir neçə ölkə  başqa yanaş-
ma ilə təqdim edir. 2017-ci ildən Azərbay-
canın da təmsil olunduğu Qlobal Sağlamlıq 
Turizmi Təşkilatında rotasiya üzrə rəhbərlik 
ölkəmizə keçmişdi. Deklorasiya qəbul edil-
dikdən sonra sağlamlıq turizminin 8 seq-
menti müəyyən olundu. Azərbaycanda hələ 
sovet dövründən  sağlamlıq turizmi mövcud 
olub. Müasir dövrdə Qarabağ bölgəsində 
və Şərqi =əngəzurda da sağlamlıq və tibbi 
turizmin inkişafı üçün böyük perspektivlər 
var. Xüsusilə, orada velnes və spa turizmi-
nin, eləcə də kulinariya, stomatoloji reabi-
litasiya, idman və sosial turizmin inkişaf 
perspektivləri mövcuddur. 

glkəmizdə sağlamlıq turizmi sahəsin-
də mövcud olan hər bir məhsul unikaldır. 
Naxçıvanda Duzdağ, Naftalandakı müali-
cəvi neft, Qalaaltı və Lənkərandakı mineral 
bulaqlar sağlamlıq turizminin müxtəlif seq-
mentlərini təmsil edir. Qalaaltı və Lənkə-
ranın suyu Avropa keyfiyyət sertifikatını 
alıb. Sağlamlıq turizmini inkişaf etdirmək 
məqsədilə dövlətimiz beynəlxalq platfor-
malarda uğurla təmsil olunur. Naftalan 
şəhərinin bir neçə istirahət zonası “Euros-
pa” siyahısına daxil edilib. Bütün bunlar 
xarici turistləri qəbul edərkən inamı artırır 
və bu, xidmətlərin keyfiyyət göstəricisidir. 

Ekspertin sözlərinə görə, ölkəmiz hələ 
ki, əcnəbiləri cəlb etmək potensialından 
tam istifadə etmir. Turistlərin ümumi sa-
yının 2 faizdən az hissəsi müalicə üçün 

Azərbaycana gəlir ki, bu da digər ölkələrin 
göstəricilərindən xeyli aşağıdır. Ona görə 
də Azərbaycanda sağlamlıq turizmi hələ 
formalaşma mərhələsindədir.

Digər ekspert – &eyhun Aşurov isə bil-
dirdi ki, ökəmizdə turizm imkanlarını nəzərə 
alsaq, bu sahənin də inkişaf istiqamətləri 
üçün yeni layihələrin işlənilməsinə ehtiyac 
duyulur. Onun sözlərinə görə, Azərbayca-
nın təklif etdiyi sağlamlıq və tibbi turizm 
xidmətləri yüksək rentabelliyi ilə seçilir. 

– glkəyə müalicə məqsədilə gələn əcnə-
bilər ənənəvi səfər edən turistlərdən daha çox 
pul xərcləyirlər. Bütün bunları nəzərə alaraq, 
deyə bilərəm ki, gəlir əldə etmək üçün turiz-
min bu sahəsi daha əlverişlidir. Ənənəvi tu-
rizmdə gəlir orta hesabla adambaşına 1000–
1500 dollar ətrafındadırsa, sağlamlıq turizmi 
üçün gələnlərin xərcləri bundan 6–7 dəfə 
çoxdur. Yəni 6000–10000 dollararası dəyişir. 
Burada həkimlərin də bir növ təbliğatına eh-
tiyac var. Əcnəbilər ölkəyə fərqli həkimlərin 
reklamı sayəsində gəlirlər. Bizdə sağlamlıq 
turizmi sahəsindəki xidmətlər keyfiyyətcə 
heç də geri qalmır, üstəlik, qiymətlər digər 
ölkələrdən 30-40 faiz daha əlverişlidir. Bəzi 
yerli klinikalarda ABŞ-ın “-&I” sertifikatı 
var ki, bu da xarici xəstələr üçün vacibdir. 
Azərbaycanda müasir avadanlıqlarla təchiz 
edilmiş çox sayda klinikalar fəaliyyət göstə-
rir. Mövcud vəziyyəti təhlil edərkən bu sahə-
də uyğunlaşdırılmış işin olmadığını qeyd et-
mək olar. Lakin hələlik heç bir klinika əcnəbi 
xəstələrin qəbulu üzrə ixtisaslaşmış mərkəz 
kimi özünü tam şəkildə göstərə bilmir. Dü-
şünürəm ki, bu sahənin ölkəmizdə daha da 
dirçəldilməsi üçün beynəlxalq səviyyədə təb-
liğata ehtiyac vardır.

Ekspert rəylərindən də aydın olur ki, 
müalicə-sağlamlıq turizminin inkişafı 
üçün ölkəmizin mövcud potensialından 
yetərincə istifadə edilmir. Axı, Azərbay-
canın əksər guşələrində özünün müalicəvi 
əhəmiyyəti ilə seçilən çox sayda təbii müa-
licə ehtiyatları, mineral sular var. Onların 
bir çoxu hətta dünyada analoqsuz hesab 
edilir. Buna görə də ümid edirik ki, ölkə-
mizdəki mineral sulardan müalicə-sağlam-
lıq məqsədilə daha geniş istifadə edilməsi 
üçün zəruri tədbirlər görüləcək. 

&eyKun ALIùLI  
XQ

Azərbaycanlı alimin əsəri 
Almaniyada nəşr olunub
AMEA 1axçıvan %ölməsi Əl-

yazmalar )ondunun şöbə müdiri, 
filologiya elmləri doktoru, dosent 
Səbuhi Ibrahimovun ³Azərbaycan 
mətnşünaslığı və 1axçıvan əlyaz-
maları´ monoqrafiyası Almaniyada 
işıq üzü görüb.   

“LAP LAMBERT” akademik bey-
nəlxalq şirkətinin “*lobeEdit” nəşriyyatın-
da buraxılmış monoqrafiyada Naxçıvana 
dair milli-mənəvi dəyərlərimizdən olan əl-
yazma mətnlərinin tədqiqi öz əksini tapıb. 
Əsərdə həmin mətnlər filoloji istiqamətdə 
araşdırılır və başlıca amilləri geniş  işıqlan-
dırılır. Həmçinin əlyazma nümunələrinin 
yaradıcıları olmuş xəttatları, miniatürçü 
rəssamları, nəqqaş-müzəhhibləri və bədii 
cild ustalarının fəaliyyətləri, həmin dövrlə-
rin tarixi həqiqətləri barədə bilgilər verilib 
ki, bu da Azərbaycan mətnşünaslıq elminin 
inkişafı üçün mühüm önəm daşıyır.   

Kitab AMEA M.Füzuli adına Əlyaz-
malar İnstitutu Elmi Şurasının 16 may 
2024-cü il tarixli protokoluna əsasən nəş-
rə tövsiyə olunmuşdur. Əsərin baş məs-
ləhətçisi AMEA-nın həqiqi üzvü, profes-
sor Teymur Kərimli, elmi məsləhətçisi 
AMEA-nın müxbir üzvü, professor Əbül-
fəz Quliyev, elmi redaktoru filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Samirə Əliyeva, rəyçiləri 
isə filologiya elmləri doktoru, professor 
Sənan İbrahimov, fəlsəfə elmləri doktoru, 
dosent =əkiyyə Əbilova və  filologiya elm-

ləri doktoru, dosent Əzizağa Nəcəfzadədir. 
Klassiklərin Naxçıvana dair əlyaz-

ma abidələrinin, ayrı-ayrı yüzilliklərdə 
yaratmış olduqları əsərlərin düzgün elmi 
mətnlərini tərtib etmək və onları öz müəl-
liÀərinə mənsub etmək, hər şeydən əvvəl 
ədəbiyyat və mədəniyyət tarixinin düzgün 
öyrənilməsi deməkdir.  

.übra VΨLø<(VA,  
AM(A NaxoÕYan B|lməsi Ψlyazmalar 

Fondunun  elmi iúoisi

Ana Vətən ona oğul deyib
Mirvarid Dilbazinin belə misraları 

var�  
(lə TadÕnlar da b|yüdüb Yətən,
*ünaKdÕr onlara kiúi deməsəm�
Mənə elə gəlir ki, bu poetik qiymət 

Birinci Qarabağ müharibəsinin iştirakçısı, 
Müdafiə Nazairliyinin Bərdə özünümüda-
fiə batalyonunda sosial müdafiə üzrə ilk 
qadın komandir müavini kimi şərəÀi vəzifə 
daşımış təqaüdçü polis mayoru Aidə  Şiri-
nova haqqındadır.  

Sağlığında əfsanəyə, nağıla çevrilən, 
dastanlaşan, qeyrət və hünərləri ilə tomris-
lərin, nüşabələrin, burlaxatunların çağdaş 
varislərindəndir Aidə Şirinova. O, qan-
lı-qadalı döyüş meydanında Vətən oğulla-
rının, igid dostlarının “qız qardaşı”, həm 
də saçlarını oğlansayağı kəsdirdiyinə görə 
“Qaqa”sı olub. Bu gün onun günüdür, müd-
riklik yaşını haqlayıb. 65  illiyini şan-şöh-
rətlə qarşılayıb.    

Bərdə şəhərində doğulub,  orada orta 
məktəbi bitirib. 1976–1981-ci illərdə Bədən 
Tərbiyəsi İnstitutunda (indiki İdman Aka-
demiyası) ali təhsil alıb. Bərdə Uşaq-*ənc-
lər İdman məktəbində metodist və 2 saylı 
məktəbdə idman müəllimi işləyib. Qanlı 
yanvar hadisələrindən, Ermənistanın tor-
paqlarımıza xaincəsinə təcavüzündən, Xo-
calı soyqırımından sonra heç kimin, hətta 
onu yolundan döndərməyə cəhd göstərən 
anasının sözünə məhəl qoymadan yolunu 
qətiləşdirib, döyüş meydanına atılıb. Qu-
duz düşmən Qarabağa və ətraf ərazilərə göz 
dikdiyi    illərdə ən qaynar nöqtələrdə olub. 
Şuşada, Ağdərədə polis şöbələrində çalı-
şıb. Sonra Çaylı əməliyyatından başlanan 
döyüş yolu Tərtər, Ağdərə, Marquşevan, 
Marağa, Aşağı və Yuxarı Çaylı, Həsənqaya, 
*ülüstan, Dəmirçilər, Ortakənd, Vaqauz, 
Talış, Qasapet, Drambon, Çıldıran kəndlə-
rindən keçib.    

“Aslanın erkəyi, dişisi olmaz” deyib 
qədirbilən babalarımız. O da Azərbaycanın 
hərb tarixində izi qalan qəhrəman qadınla-
rımız Salatın Əsgərova, Qaratel Hacımah-
mudova, *ültəkin Əsgərova kimi Vətəni 
mərdliklə qoruyub. Aidə Şirinova müsahi-
bələrinin birində deyib: “O vaxt Uzundərə-
də olan hərbi hospitalda 40 tibb bacısı və 
həkim çalışırdı. Onlar cəbhədə yaralanan 

əsgərlərə yardım etməyə getmişdi. Bəzən 
onlar yaralı əsgərlərə öz qanından qan 
çəkib vururdular. Qadınların mübarizədə 
fəallığını görən əsgərlərin ruh yüksəkliyi 
artırdı və son damla qanlarına kimi döyü-
şürdülər”.

Döyüşçü Aidə xanımın qəlbi həm də 
ilahi sözlə qoşa vurur, könül duyğuları-
nı vətənpərvərlik şeirləri ilə oxucularına 
çatdırır. “Ey Türk oğlu, qalx ayağa” adlı 
kitabı da var. Əsas mövzusu Vətəndir, 
anadır, qəhrəmanlıqdır, düşmənə nifrətdir. 
Həm silahı, həm də qələmi ilə xalqına xid-
mət edən xanım döyüşçünün şeirləri hərbi 
marşlar kimi qanımızı coşdurur. Bu döyüş 
nəğmələri onun kimliyinin  göstəricisidir. 
Şeirləri həm də  öz avtoportretidir:

Vətən mənə do÷ul dedi,
Anam mənə o÷ul dedi�
'üúmənlərin baúÕ üstə,
ùimúək kimi oaxÕl, dedi�
Onu Vətən yetişdirib, sevib-seçib 

hünər, qəhrəmanlıq meydanına göndərib. 
Ana Vətənin səsinə səs, harayına hay verən 
Vətən qızı millətinin üzünü ağ, başını uca 
edib. Bayrağımızın Qarabağın bütün zir-
vələrində ucaldılmasını istəyib:  

Bu xalq üçün alışıb ürəyindən yananlar,
İstəyi qəlbdə qalıb, qəlbi bərbad olan-

lar,
Bəsdir tapdaq altında inlədi torpağımız,

Bütöv Azərbaycanda ucalsın bayrağı-
mız�

Böyük =əfərlə bitən 44 günlük sava-
şımıza Ali Baş Komandan və Azərbaycan 
Ordusu “Qarabağ Azərbaycandır�” hayqır-
tısı ilə nida işarəsi qoydu. Buna ən çox se-
vinən və öyünməyə haqqı olanlardan biri 
də gəncliyinin 6 ildən çoxunu ön cəbhədə, 
soyuq və nəmli səngərlərdə keçirən Aidə 
Şirinovadır:

Büt|Ylükdür Türk daYasÕ,
Bu saYaú yox, Tana-TandÕr,
Qaraba÷ AzərbayFandÕr���
6on n|Ttəmiz ørəYandÕr,
Qaraba÷ AzərbayFandÕr�
Ədəbiyyatımızda Aidə xanımın məna-

lı ömür, cəsur döyüş yoluna həsr olunmuş 
əsərlər də var. Ramiz Təmkinin “Bir qız ta-
nıyıram”, Məhbubə gmərin    “Qəhrəman-
lar döyüşür yurdu yaşatmaq üçün” poema-
ları, &analı Mirzəliyevin “Müqəddəs hissin 
təzahürü” sənədli hekayəsi belə uğurlu 
nümunələrdir. Məhbubə gmər poemasın-
da Aidə Şirinovanı “ölümü gözüylə görən 
şahid, Vətən yolunda canlı şəhid” kimi təq-
dim edir.

Qəhrəmanımız atəşkəs dövründə neçə 
il Qaradağ, Nəsimi Rayon Polis İdarələri-
nin uçot-qeydiyyat, yetkinlik yaşına çatma-
yanlarla profilaktik işin təşkili bölmələrinin 
inspektoru olub.

Beş il əvvəl Aidə Şirinovanın 60 illiyini 
Mirbvarid Dilbazi Poeziya Məclisi İB ola-
raq  Atatürk Mərkəzində qeyd etdik. *ör-
dük ki, onunla görüşdən hamı sevinc duyur, 
fərəhlənir. Ondan da əvvəl Tahir Bağırov 
adına 59 saylı məktəbdə təşkil edilən məra-
sim yaddaqalan oldu. O zamanlar hələ əzəli 
torpaqlarımız işğal altında idi, amma Aidə 
xanım böyük inamla deyirdi ki, azad Qara-
bağa mütləq qovuşacağıq. gmrü bir mək-
təb olan, Vətənə ömründən ömür xərcləyən 
Aidə xanıma bu sevinci  yaşamaq qismət 
oldu. Prezident, Ali Baş Komandan İlham  
Əliyevin, şanlı Ordumuzun, xalqımızın bir-
liyinin sayəsində.
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Yay istirahəti

Șəfa qaynaqlarımızın  
gəl-gəl deyən vədəsidir  
Söhbət termal turizmin imkanlarından gedir
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